
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

ПРИКАЗ 

28.10.2021 г. Белогорск № 409 

Об итогах муниципального этапа 
Республиканского конкурса 
педагогического мастерства 
«Урок нравственности» 
в организациях дошкольного образования 
и общеобразовательных организациях 
Белогорского района в 2021 году 

В соответствии с Указом Главы Республики Крым от 18.12.2014г. №522-У «Об 
утверждении Концепции патриотического и духовно-нравственного воспитания населения в 
Республике Крым», Концепцией воспитания и социализации обучающихся Республики 
Крым, утвержденной Приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 18.12.2020г. №1823, договорами о сотрудничестве между Министерством 
образования, науки и молодежи Республики Крым и православными религиозными 
организациями «Симферопольская и Крымская епархия», «Феодосийская епархия», во 
исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 
13.09.2021г. №1456 «О проведении в 2021 году республиканского конкурса педагогического 
мастерства «Урок нравственности», приказа управления образования, молодежи и спорта 
администрации Белогорского района от 15.10.2021г. № 348 «О проведении муниципального 
этапа конкурса педагогического мастерства «Урок нравственности» в организациях 
дошкольного образования и общеобразовательных организациях Белогорского района в 2021 
году» (далее Конкурс), с целью выявления творческих способностей педагогов, а также 
поддержки их инновационных разработок в сфере образования, содействующих 
формированию духовно-нравственного воспитания обучающихся, в котором приняли 
участие 15 воспитателей из 14 организаций дошкольного образования и 3 учителя из 3 
общеобразовательных организаций Белогорского района. На основании решения жюри 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Считать победителем Конкурса и наградить дипломом управления образования, молодежи 
и спорта администрации Белогорского района Республики Крым: 

1.1 В номинации «Педагог дошкольного образования» - Бен Татьяну Кузьминичну, 
воспитателя МБДОУ д/с комбинированного вида №5 «Березка» г. Белогорска Республики 
Крым, 
2. Считать призёрами Конкурса и наградить дипломами управления образования, молодежи 
и спорта Белогорского района Республики Крым следующих участников: 

2.1 В номинации «Педагог дошкольного образования» - Маркину Ольгу Витальевну, 
воспитателя МБДОУ д/с комбинированного вида №4 «Солнышко» г, Белогорска Республики 



Крым и Крючкову Ларису Владимировну, воспитателя МБДОУ д/с «Аленушка» с. 
Ароматное Белогорского района Республики Крым. 

2.2 В номинации «Педагог начального общего образования (1-4 классы)» - Шевко Марину 
Александровну, учителя МБОУ «Муромская СШ» с. Муромское Белогорского района 
Республики Крым. 
3. Объявить благодарность: 
3.1 Участникам Конкурса согласно приложению 1. 
3.2 Членам жюри за помощь в проведении Конкурса: 

Вальковой Р.Б. - зам. завед. МБДОУ д/с «Василёк» с. Васильевка Белогорского района 
Республики Крым, Волобуевой С.В. - воспитателю МБДОУ д/с «Солнышко» с. Криничное 
Белогорского района Республики Крым, Шабрат Т.А. - завучу по BP МБОУ «Зуйская СШ 
№1 им. А.А. Вильямсона» пгт. Зуя Белогорского района Республики Крым, Тарасенко С.Н. -
завучу по BP МБОУ «Школа-лицей №2» г. Белогорска Республики Крым. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела общего среднего 
образования управления образования, молодёжи и спорта администрации Белогорского 
района Нифонтову И.М. 

Начальник управления образования, 
молодёжи и спорта администрации 
Белогорского района Республики Крым Е.В. Рябченко 

Ознакомлена: 
И.М. Нифонтова 

28.10.2021 



Приложение 1 
к приказу управления образования, 
молодёжи и спорта 
от 28.10,2021 № 4 0 9 

Список победителей, призеров и участников конкурса педагогического мастерства 
«Урок нравственности» 

№ 
п/п 

Участники Общеобразовательное учреждение Статус Кол-во 
баллов: 

Номинация «Педагог начальной школы 1-4 классы» 
1 Шевко Марина Александровна МБОУ «Муромская СШ» Белогорского 

района Республики Крым 
Призер 30,7 

2 Пахолкова Татьяна Владимировна МБОУ «Литвиненковская СШ» 
Белогорского района Республики Крым 

Участник 28,5 

Номинация «Педагог основной школы 5-9 классы» 
1 Потапова Наталья Викторовна МБОУ «Крымрозовская СШ» Белогорского 

района Республики Крым 
Участник 20,5 

Номинация «Педагог дошкольного образования» 
1 Барылина Наталья Михайловна МБДОУ д/с «Василек» с. Васильевка 

Белогорского района Республики Крым 
Участник 32,3 

2 Зинидинова Эльвира Нуриевна МБДОУ д/с «Березка» с. Чернополье 
Белогорского района Республики Крым 

Участник 15,8 

3 Мамутова Айше Алиевна МБДОУ д/с «Радуга» пгт. Зуя Белогорского 
района Республики Крым 

Участник 34,3 

4 Аблаева Мавиле Арсеновна МБДОУ д/с «Радуга» пгт. Зуя Белогорского 
района Республики Крым 

Участник 26 

5 Абкадырова Эльзара Шевкетовна МБДОУ д/с «Колосок» с. Мичуринское 
Белогорского района Республики Крым 

Участник 34,5 

6 Гривко Наталья Николаевна МБДОУ д/с «Богатырь» пгт. Зуя 
Белогорского района Республики Крым 

Участник 33 

7 Крючкова Лариса Владимировна МБДОУ д/с «Аленушка» с. Ароматное 
Белогорского района Республики Крым 

Призер 35,3 

8 Карпова Елена Викторовна МБДОУ д/с «Солнышко» с. Криничное 
Белогорского района Республики Крым 

Участник 29,8 

9 Пороховская Галина Фёдоровна МБДОУ д/с «Солнышко» с. Мельничное 
Белогорского района Республики Крым 

Участник 17,8 

10 Маркина Ольга Витальевна МБДОУ д/с ком. вида №4 «Солнышко» г. 
Белогорска Республики Крым 

Призер 36,5 

11 Бекирова Ленара Кевсеровна МБДОУ д/с №1 «Севинч» г. Белогорска 
Республики Крым 

Участник 24,3 

12 Гукасян Сусанна Вахтангов на МБДОУ д/с «Солнышко» с. Цветочное 
Белогорского района Республики Крым 

Участник 17,3 

13 Бен Татьяна Кузьминична МБДОУ д/с ком. вида №5 «Березка» г. 
Белогорска Республики Крым 

Победитель 37,5 

14 Коробейникова Дарья Александровна МБДОУ д/с «Родничок» с. Богатое 
Белогорского района Республики Крым 

Участник 27 

15 Малярова Наталья Петровна МБДОУ д/с «Журавушка» с. Вишенное 
Белогорского района Республики Крым 

Участник 30 


